observatorio

Habitacao

Urbanizacdes Municipais do concelho de Gondomar por freguesias (2020)

Unido de Freguesias Urbanizag6es Municipais
Triana
Ponte
Areias
Rio Tinto Carreiros

Padre Vidinha
Senhor dos Aflitos
Boavista

Baguim do Monte Baguim do Monte
Santa Barbara
Varzea
Santo Antdnio
Tardariz

Fanzeres e S. Pedro da Cova Bairro Mineiro
Dr. Durdo Barroso
Gandra
Padre Joaquim Aves das Neves
Belo Horizonte
Monte Crasto

S. Cosme, Valbom e Jovim Padre Vaz
Fontela
Monte Valbom
Jovim
Giesta
Casas Amarelas
Covelo
Foz do Sousa
Medas
Melres

Lomba Lomba

TOTAL

Foz do Sousa e Covelo

Medas e Melres

Fonte: Camara Municipal de Gondomar
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N2 de agregados familiares

20
69
194
233
93
78

240
137
38
109
122
338
152
163
43

171
91
83

230

108

135
19
18
52
34
29
28
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