



## Habitação

Urbanizações Municipais do concelho de Gondomar por freguesias (2020)

União de Freguesias	Urbanizações Municipais	Nº de agregados familiares
<b>Rio Tinto</b>	Triana	20
	Ponte	69
	Areias	194
	Carreiros	233
	Padre Vidinha	93
	Senhor dos Aflitos	78
	Boavista	9
<b>Baguim do Monte</b>	Baguim do Monte	240
<b>Fânzeres e S. Pedro da Cova</b>	Santa Bárbara	137
	Várzea	38
	Santo António	109
	Tardariz	122
	Bairro Mineiro	338
	Dr. Durão Barroso	152
	Gandra	163
<b>S. Cosme, Valbom e Jovim</b>	Padre Joaquim Aves das Neves	43
	Belo Horizonte	2
	Monte Crasto	171
	Padre Vaz	91
	Fontela	83
	Monte Valbom	230
	Jovim	108
<b>Foz do Sousa e Covelo</b>	Giesta	135
	Casas Amarelas	19
<b>Medas e Melres</b>	Covelo	18
	Foz do Sousa	52
<b>Lomba</b>	Medas	34
	Melres	29
<b>Lomba</b>	Lomba	28
<b>TOTAL</b>		<b>3038</b>

Fonte: Câmara Municipal de Gondomar